
 

 

 

 
 
 

 

 

WALIKOTA TERNATE 

PROVINSI MALUKU UTARA 
 
 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

NOMOR 21.A TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 18 TAHUN 2018 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA TERNATE, 
 

Menimbang :     a. bahwa sehubungan dengan kejadian bencana Gempa 

Bumi dan Tsunami yang terjadi pada tanggal 28 

September 2018 di Provinsi Sulawesi Tengah, perlu adanya 

bantuan terhadap masyarakat yang terkena dampak 

bencana; 

  b. bahwa berdasarkan Butir V.21 Lampiran Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Penyusunan APBD Tahun 2018, sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 134 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017, menegaskan 

bahwa penyediaan anggaran dengan antara lain 

memanfaatkan saldo anggaran yang tersedia dalam Sisa 

Lebih Perhitungan APBD tahun anggaran sebelumnya 

dan/atau melakukan pergeseran Belanja Tidak Terduga 

atau dengan melakukan penjadwalan ulang atas program 

dan kegiatan yang kurang mendesak, untuk pemberian 

bantuan kepada daerah lain dalam rangka 

penanggulangan bencana alam; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Perubahan atas Peraturan Walikota Nomor 18 

Tahun 2018 Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kota Madya Daerah Tingkat II Ternate 

(Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 45, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3824); 



 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 

Penanggulangan Bencana Alam (Lembaran Negara Tahun 

2007 No.66, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4723); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara  Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara  

Tahun 2005  Nomor 140,  Tambahan Lembaran Negara  

Nomor 4578); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 134 

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017; 

10. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 18 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2007 Nomor 33);  

11. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 15 Tahun 2018 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kota Ternate Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 

Daerah Kota Ternate Tahun 2018 Nomor 183); 

12. Peraturan Walikota Ternate Nomor 18 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kota Ternate Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 

Kota Ternate Tahun 2018 Nomor 360); 
 

 



 

Memperhatikan :  Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 361/7724/SJ 

Tahun 2018 Tanggal 2 Oktober 2018. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN  WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018. 

 

Pasal 1 

 

Alokasi Anggaran Belanja Tidak Terduga dalam Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Perubahan Tahun Anggaran 2018 diubah dengan rincian 

sebagai berikut: 

a. Semula…………………… Rp.     6.000.000.000   
b. Bertambah/(Berkurang) Rp.       (150.000.000)   

Jumlah setelah perubahan Rp     5.850.000.000 
 

Pasal 2 

 

Alokasi Anggaran Belanja Langsung pada Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah Kota Ternate dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Perubahan Tahun Anggaran 2018 diubah dengan rincian sebagai berikut: 

a. Semula…………………… Rp.     19.693.270.389   
b. Bertambah/(Berkurang) Rp.          150.000.000   

Jumlah setelah perubahan Rp     19.843.270.389 
 

Pasal 3 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ternate. 
 
 

 

      Ditetapkan di Ternate 
      pada tanggal 16 Oktober 2018 

 

           

       
 

 
 
 

 
Diundangkan di Ternate 

pada tanggal 16 Oktober 2018 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2018 NOMOR 363.A 

Pejabat Paraf 

 
Sekretaris Daerah 

 

 
Asisten Peng. Ekonomi 

 

 
Ka. BPKAD 

 

 
Kabag Hukum & HAM 

 

 


